
Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Ивановский медицинский колледж»

П Р И К А З

от ЛС. об , 2023 г. №

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг»

Руководствуясь ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг", учитывая экономически обоснованные затраты на 
оказание платных образовательных услуг, требования к качеству оказания 
услуг и конъюнктуру рынка образовательных услуг, приказываю:

1. Установить в 2023-2024 учебном году стоимость одного года 
обучения для вновь поступивших с 01.09.2023 года в следующих размерах:

№
п/п Наименование Срок

обучения

Стоимость 
обучения 

2023-2024 уч. 
год (рублей)

1 2 3 4

1. «Сестринское дело» очная форма обучения 
(на базе 11 классов) 1 г. 10 мес. 50 000,00

2. «Сестринское дело» очная форма обучения 
(на базе 9 классов) 2 г. 10 мес. 50 000,00

3. «Сестринское дело» очно-заочная форма обучения 
(на базе 11 классов) 2 г. 10 мес. 33 000,00

4. «Лечебное дело» очная форма обучения 
(на базе 11 классов) 2 г. 10 мес. 50 000,00

5. «Лечебное дело» очная форма обучения 
(на базе 9 классов) 3 г. 10 мес. 50 000,00

6.
«Лечебное дело» очная форма обучения 
(для лиц, имеющих среднее профильное 
профессиональное образование)

1 г. 6 мес. 70 000,00

7. «Фармация» очная форма обучения 
(на базе 11 классов) 1 г. 10 мес. 55 000,00

8.
«Фармация» очная форма обучения 
(для лиц, имеющих среднее профильное 
профессиональное образование)

10 мес. 80 000,00

9.
«Фармация» очная форма обучения 
(для лиц, имеющих среднее не профильное 
профессиональное образование)

1 г. 2 мес. 75 000,00



1 2 3 4

10. «Акушерское дело» очная форма обучения 
(на базе 11 классов) 2 г. 6 мес. 55 000,00

11.
«Лабораторная диагностика» очная форма 
обучения
(для лиц, имеющих среднее профильное 
профессиональное образование)

10 мес. 75 000,00

2. Установить стоимость одного года обучения в 2023-2024 году 
для переходящего контингента в следующих размерах:

№
п/п Наименование Срок

обучения
Стоимость
обучения

1 2 3 4

дл я  студен тов , п родол ж аю щ и х обуч ен и е -  2  курс

1 . «Сестринское дело» очная форма обучения 2 г. 10 мес. 45 500,00

2. «Сестринское дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 45 500,00

3. «Лечебное дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 45 500,00

4. «Фармация» очная форма обучения 1 г. 10 мес. 45 500,00

5. «Сестринское дело» очно-заочная форма обучения 3 г. 10 мес. 30 000,00

6.
«Фармация» очная форма обучения 
(для лиц, имеющих среднее профильное 
профессиональное образование)

1 г. 6 мес. 30 000,00

7.
«Лечебное дело» очная форма обучения 
(для лиц, имеющих среднее профильное 
профессиональное образование)

1 г. 6 мес. 25 000,00

дл я  студен тов , п родол ж аю щ и х обуч ен и е - 3  к урс

1 . «Сестринское дело» очная форма обучения 2 г. 10 мес. 45 500,00

2. «Сестринское дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 45 500,00

3. «Лечебное дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 45 500,00

4. «Фармация» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 45 500,00

5. «Сестринское дело» очно-заочная форма обучения 3 г. 10 мес. 30 000,00

дл я  студен тов , п родол ж аю щ и х обуч ен и е - 4 курс

1 . «Лечебное дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 41 500,00

2. «Сестринское дело» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 41 500,00

3. «Сестринское дело» очно-заочная форма обучения 3 г. 10 мес. 25 000,00

4. «Фармация» очная форма обучения 3 г. 10 мес. 41 500,00



3. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги на 
2023-2024 учебный год (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа 
бухгалтера С. А. Спиридонову.

возложить на главного

Директор А Т. В. Кудрина



Приложение 1 к приказу № YCA. от 2 0 _ д  года

Прейскурант цен на платные образовательные услуги 
на 2023-2024 учебный год

№
п/п Наименование Срок

обучения
Общая

стоимость
обучения

Стоимость
обучения
2023-2024
учебный

год
(рублей)

Сроки платы

до
10.09.2023

г.

ДО

31.01.2024
г.

1 2 3 4 5 6 7

ОСНОВНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ для студентов 1 курса (прием 01 сентября 2023 г.)

1 .
«Сестринское дело» 
очная форма обучения 1 г. 10 мес. 100 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00

2. «Сестринское дело» 
очная форма обучения 2 г. 10 мес. 150 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00

3. «Лечебное дело» очная 
форма обучения 2 г. 10 мес. 150 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00

4. «Лечебное дело» очная 
форма обучения 3 г. 10 мес. 200 000,00 50 000,00 20 000,00 30 000,00

5.

«Лечебное дело» очная 
форма обучения 
(для лиц, имеющих 
среднее профильное 
профессиональное 
образование)

1 г. 6 мес. 112 000,00 70 000,00 28 000,00 42 000,00

6. «Фармация» очная форма 
обучения 1 г. 10 мес. 110 000,00 55 000,00 22 000,00 33 000,00

7.

«Фармация» очная форма 
обучения (для лиц, 
имеющих среднее 
профильное 
профессиональное 
образование)

10 мес. 80 000,00 80 000,00 32 000,00 48 000,00

8.

«Фармация» очная форма 
обучения (для лиц, 
имеющих среднее не 
профильное профессио
нальное образование)

1г. 2 мес. 90 000,00 75 000,00 30 000,00 45 000,00

9. «Сестринское дело» очно
заочная форма обучения 2 г. 10 мес. 99 000,00 33 000,00 13 200,00 19 800,00

10. «Акушерское дело» очная 
форма 2 г.6 мес. 143 000,00 55 000,00 22 000,00 33 000,00

11.

«Лабораторная 
диагностика» очная 
форма обучения (для лиц, 
имеющих среднее 
профильное 
профессиональное 
образование)

10 мес. 75 000,00 75 000,00 30 000,00 45 000,00



1 2 3 4 5 6 7

О С Н О В Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  д л я  с т у д е н т о в , п р о д о л ж а ю щ и х  о б у ч е н и е  -  2  к у р с

1 .
«Сестринское дело» 
очная форма обучения 2 гЛО мес. 136 500,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

2. «Сестринское дело» 
очная форма обучения 3 гЛО мес. 182 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

3. «Лечебное дело» очная 
форма обучения 3 г.10 мес. 182 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

4. «Фармация» очная форма 
обучения 1 г.10 мес. 91 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

5.

«Фармация» очная форма 
обучения (для лиц, 
имеющих среднее 
профильное 
профессиональное 
образование)

1 г. 6 мес. 80 000,00 30 000,00 30 000,00 -

6. «Сестринское дело» очно
заочная форма обучения 3 г.10 мес. 120 000,00 30 000,00 12 000,00 18 000,00

7.

«Лечебное дело» очная 
форма обучения (для лиц, 
имеющих среднее 
профильное 
профессиональное 
образование)

1 г. 6 мес. 75 000,00 25 000,00 25 000,00 -

О С Н О В Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  д л я  с т у д е н т о в , п р о д о л ж а ю щ и х  о б у ч е н и е  -  3  к у р с

1 .
«Сестринское дело» 
очная форма обучения 2 г.10 мес. 136 500,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

2. «Сестринское дело» 
очная форма обучения 3 г.10 мес. 182 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

3. «Лечебное дело» очная 
форма обучения 3 г.10 мес. 182 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

4. «Фармация» очная форма 
обучения 3 г. 10 мес. 182 000,00 45 500,00 18 200,00 27 300,00

5. «Сестринское дело» очно
заочная форма обучения 3 г.10 мес. 120 000,00 30 000,00 12 000,00 18 000,00

О С Н О В Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  д л я  с т у д е н т о в , п р о д о л ж а ю щ и х  о б у ч е н и е  -  4  к у р с

1. «Сестринское дело» 
очная форма обучения 3 г.10 мес. 166 000,00 41 500,00 16 600,00 24 900,00

2. «Сестринское дело» очно
заочная форма обучения 3 г.10 мес. 100 000,00 25 000,00 10 000,00 15 000,00

3. «Лечебное дело» очная 
форма обучения 3 г.10 мес. 166 000,00 41 500,00 16 600,00 24 900,00

4. «Фармация» очная форма 
обучения 3 г. 10 мес. 166 000,00 41 500,00 16 600,00 24 900,00


